1) Bp o6ouxs cay4aaxs phmesie aTaxs aBan 610 0TCPOYEHO, DOTOMY 9TO KOPOAE
6urb ,H& TOTH 4aCh 3a6aBeHD HHBIAME MHOTAMH RHALHLINH CODABAME €ro MUIOCTH
TOCNOAAPCKEMH H 3eMBCKHMH CORMOBRIMHY.
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num ipsorum Territoriorum supra memoratorum, nempe Drobiciensis et
Melnicensis, iura, libertates, leges, constitutiones, privilegia et prerogatinas
omnes publicas et privatas, a maioribus et praedecessoribus nostris ipsis
datas et concessas ac legittime emanatas, in omnibus et singuhis earum punctis
et clausulis et conditionibus, qua et quas hic pro expressis habere volumus,
approbantes, confirmantes et ratificantes, decernentes cum unitamque vim et
vigorem habere et obtinere debere perpetuo et in @vum. Harum testimonio
literarum quibus sigillum nostrum est appensum. Actum et datum Vilnz
in conventione generali die vigesima tertia mensis februarij Anno Domini
millesimo quingentesimo quadragesimo septimo. Preesentibus reverendis in
Christo Patribus et magnificis dominis strennis ac generosis militibus: Paulo
Vilnen, Georgio Luceorien, Venceslao Mednicen, episcopis, Joanne Hlebowicz
pallatino Vilnen cancellarioque nostro et tenutario in Bobroisko, Borissow,
Gregorio Oscikowicz castellanno Vilnen tenutario Upiten, Joanne Juriewicz
duce Dubrouien pallatino Trocen tenutario Mohilovien, Hieronimo Chodki-
ewicz castellano Trocen capitaneo Samogitien, Nicolao Joannis Radiuil mar-
schalco terrestre tenutarioc Sowlen, Stanislaoc Dowoino Polocen, Alexandro
Chodkiewicz Novogroden, Stanislao Petri Kiszka de Cziechonowicz Viteblen
pallatinis, Andrea Sanguskowicz duce de Koszir capit Luceorien, Jwano
Hornostaij marschalko Curim et Tesaurario terrestri preefecto Slonimen,
Nicolao Georgij Radziwil Pocillatore, Joanne Joannis Radziwil structore
mensz, Stanislao Nicolai Kieszgal Dapifero, Gregorio Chodkiewicz Succame-
rario, Nicolao Petri Olechnowicz Gladifero, Nicolao Andrusjsowiez praefecto
equisonum nostrorum Tenutario Ozen et Perelonien, Niecodemo Joannis a
Cziechonowicz Mielnicen, Nicolao Alberti Narbut Kreunen et Moziren, prefec-
tis, marschaleis, alijsque officialibus, dignitarijs ac consiliarijs nostris fidelibus
nobis dilectis.
Sigismundus Augustus Rex (1. 89 06.—90).

Tenor privilegij districtus Bielsecen.
In Nomme Domini Amen. Ad sternam rei memoriam Sigispiundus Augustus
Dei gratia Rex Poloniz, magnus Pux Lituanie, Russiz totinsque Prussie,
Samogitiz. Masovie etc. dominus et heres, significamus tenore prasentium,
quibus expedit, universis praesentibus et futuris, harum notitiam habituns. Quia
quum in hoc conventu generali ex clementia nostra singulari ad petitiones sup-
plicationesque universorum ordinum magni huius Ducatus nostri privilegia
omnia ‘et singulsa, a maioribus nostris habita, omnium hominum incolarum
eaisdem approbaverimus id, quod ex literis seu diplomate nostro, super his per
nos illi dato et concesso, videre est. Tamen cum esset nobis specialiter suppli-
catum nomine universe nobilitatis terre Bielscen et territoriorum eius per
quosdam ¢ medio eorum, videllicet Joannem Mienskij et Martinum Viszenskij
Jalbrzyr, huc ad praesentem conuentum missvs. Quia quamvis habeant
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privilegium ex concessione serenissimi olim Alexandri Regis Poloni et magni
Ducis huins Ducatus nostri Litaaniz patrui nostri desideratissimo, quibus
illis permissum fuerat, ut consuetudinibus et jure polonico uterentur et
gauderent, prout et haclenus usi sunt et gaudebant, sed quia in eiusmodi
privilegio essent quadam, qus a inre, legibus et consnetudinibus polonicis discre-
pant et diversa sunt, quare summo studio a nobis oraverunt, ut, sublatis exceptio-
nibus eiusmod: omnibus, quwe a iure, legibus et consuetudinibus iuris Polo-
miei, quo ipsi sic utuntar, discreparent et disconvenirent, potius illis permit-
teremus, ut in universum et ut totaliter et plene consuetudinibus et iuribus
Polonicis uterentur ipsi et eorum posteri perpetuo. Quorum nos supplicatio-
nibus clementer aunuentes et inherentes maiorum nostrorum magnorum Ducam
Lituanize vestigijs volentesque, eosdem obligatiores et alacriores ad optime
de nobis et Reipublicae huius magni Ducatus nostri Lituanie bene merendum
facere, cum universo senatu nostro decernimus, ut deinceps semper perpetuis
temporibus universa nobilitas, incole terrae Bielscen et eins territoriorum
seu - districtaum gaudeant et utantaur iuribus, legibus et consuetudinibus
Polonicis, perinde atque nobilitas terrm seu districtus Drohicien, ex spetiali
concessione maiorum seu predecessoram nostrorum felicis memorize magnorum
Ducum Lituaniz ex prerogatinis ipsis datis, concessis et legittme emanatis,
quas et hic volumus habere pro expressis hactenns utitur et gandet. Decer-
nentes in super omnes alios quoscunque abusus, isthic contra leges, consti-
tutiones et iura polonica hactenus existentes et siue ex privilegijs, aut
consuetudine, seu potius desuetudine aliqua, aut improbitate etiam aliquorum
officialium, aut cuniusvis magistratus, sive quacunque alia ratione exceptos,
specificatos, vel reservatos et introductos, esse tollendos et abrogandos, prout
eosdem et per praesentes tollimus et abrogamus perpetuo, volentesque dein-
ceps semper futuris perpetuis temporibus universos et singulos dignitarios
seu offitiales terrestres et castrenses et alios quosunis prasentes et futuros,
iam constitutos et imposterum constituendos, non aliter se debere nec posse
gerere erga illoram Territoriorum incolas, quam secundum praescriptum
iuram, legum et consuetudinum Polonicalium praesentium et futurerum,
quibus destrictus Drohiciensis gaudet. Alioqm si quid in contrarium fuerit
in premissis per quempiam hominum attentatum, id decernimus nullum et
invalidum, eiusque modi attentatores penis sen muletis, in iurtbus polonicis
constitutis et contentis, puiendas et mulctandos semper perpetuo. In quorum
ompium fidem et testimonium pramissorum sigillum nostrum est appensum.
Datum Vilna in conventione generali die vigesima tertia mensis februarij
Anno Domim millesimo quingentesimo quadragesimo septimo, prasentibus
reverendis 1n Christo patribus ac maguificis dominis strenuis ac generosis
militibus (1. 90 —-91) ).